
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ    СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА ИМЕНИ 

ПОЛНОГО КАВАЛЕРА ОРДЕНА СЛАВЫ А.И. ДЫРИНА П.Г.Т. БАЛАШЕЙКА  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СЫЗРАНСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

« _14__ » ноября  2023 г.                                                                                      № _681-ОД___ 

 

 

 

 

 

 

«Об организации и проведении итогового сочинения (изложения) 

 в 2023-2024 учебном году» 

 

На основании распоряжения Западного управления министерства образования и науки 

Самарской области от 25.10.2023 № 793, «Об организации, проведении и проверке 

итогового сочинения (изложения) в общеобразовательных организация Западного 

управления министерства образования и науки Самарской области в 2023-2024 учебном 

году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести итоговое сочинение (изложение) в 11 классе 06.12.2023 г. в 10.00 

продолжительностью - 235 минут.  

2. Назначить комиссию для организации и проведения сочинения (изложения): 

2.1. Милославская Н.Н., заместитель директора по УВР, - председатель комиссии; 

2.2. Члены комиссии, участвующие в организации и проведении сочинения 

(организаторы в аудитории): 

 Пухлякова В.В., учитель начальных классов; 

 Миронова Т.Ю., учитель технологии.  

3. Классному руководителю 11 класса Шепелёвой Л.В.: 

-  информировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о 

проведении итогового сочинения(изложения) и обеспечить сбор согласий на 

обработку персональных данных с обучающихся. 

- обеспечить обучающихся черновиками (листы со штампом ОО). 

4. Назначить технического специалиста, оказывающего информационно-

технологическую помощь, учителя информатики Ивлеву А.С. 

5. Назначить организатором вне аудитории Еременко О.М., учителя музыки. 

6. Библиотекарю школы Гришиной О.В. обеспечить обучающихся 11 класса 

орфографическими словарями.  

7.   Назначить лицом, ответственным за получение тем сочинений, а также бланков для 

написания итогового сочинения (изложения), доставку материалов итогового 



сочинения (изложения) в ГБОУ СОШ п.г.т.Балашейка заместителя директора по 

УВР Милославскую Н.Н. 

       8. Заместителю директора по УВР Милославской Н.Н.: 

             - под подпись информировать специалистов, привлекаемых к проведению 

итогового сочинения (изложения) о порядке проведения итогового сочинения 

(изложения), изложенном в утвержденной организационно-технологической схеме 

проведения итогового сочинения (изложения) на территории Самарской области и 

материалах Рособрнадзора. 

             - под подпись информировать участников итогового сочинения (изложения) и их 

родителей (законных представителей) о местах и сроках проведения итогового 

сочинения (изложения), о времени и месте ознакомления с результатами итогового 

сочинения (изложения), а также о результатах итогового сочинения (изложения), 

полученных обучающимися, о порядке проведения итогового сочинения 

(изложения), в том числе об основаниях для удаления с итогового сочинения 

(изложения), об организации перепроверки отдельных сочинений (изложений). 

       9.  Учителю русского языка и литературы Маршаниной Е.С.  

            -провести анализ результатов участников итогового сочинения (изложения), 

содержащий адресные рекомендации по повышению качества обучения русскому 

языку 

      10. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя директора по      

УВР Милославскую Н.Н. 

 

Директор учреждения                                                                                             И.А.Сибутина 

С приказом ознакомлены:                                                                               Н.Н.Милославская 

 О.В. Гришина 

 А.С.Ивлева 

 О.М.Еременко 

 В.В.Пухлякова 

Т.Ю. Миронова 

Е.С. Маршанина 

 

 

 

 


		2023-11-18T17:47:05+0400
	00f31ddeb037d06795
	Сибутина Ирина Александровна




